
 
 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Komise Rady Plzeňského kraje pro otevřený kraj  

 

 

 

Přítomni  
Milena Stárková,  Jan Honomichl, Jan Šašek, Ctibor Fojtíček, Petra 
Jánošíková,  František Horník, Jiří Koreš, Petr Vileta, Robin Kvěš, Dita 
Portová, Karel Kvit, Václav Špíral,Pavel Kugler. 

 

Počet 
hlasujících 

 
 
13  

 

Omluveni 

 
 
Ivo Grüner, Michal Vozobule, Pavel Hauzner, Jana Bystřická 
 

Hosté  
Ing. Tomáš Marek 

  

 
 

Program: 
 

1.  Zahájení 
2.  Kontrola bodů usnesení z předešlých jednání – předsedkyně KOK 
3.  Prezentace projektu Transparentní kraj 
4.  Videoarchiv zasedání ZPK 
5.  Rozklikávací rozpočet 
6.  Zpráva o dodržování Etického kodexu člena ZPK v roce 2013 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo zasedání 7 

Datum konání           13.3.2014 

Místo konání          KÚPK, Škroupova 18, zasedací místnost č.dv. 326 

Zapisovatel          Renata Flimelová 

 



 
 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Komise Rady Plzeňského kraje pro otevřený kraj  

 

 
1. Zahájení, přivítání hosta - Ing. Tomáš Marek, vedoucí projektu 

Transparentní kraj 
 

2. Kontrola bodů usnesení z předešlých jednání – předsedkyně KOK 
 
  Nesplněno: 

a) Na webu PK do záložky „eDotace“ doplnit: 
 Zveřejňovat veškeré podané žádosti o dotace   

 Do popisu DT uvádět celkovou částku dotace   
 Tabulku se seznamem žádostí doplnit o sloupec „poznámka“, kde bude důvod          

nepřidělení dotace (ve zkratce)  
 

Bude zapracováno po upgrade eDotace – polovina roku 2014  
 

 b) Veřejné zakázky – zveřejnění aktualizované interní směrnice pro zadávání VZ 

 

3. Prezentace projektu Transparentní kraj - Ing. Tomáš Marek 
 

Cílem projektu je transparentní řízení kraje tak, aby veřejnost co nejvíce rozuměla 
přijímaným rozhodnutím na základě zveřejněných informací. Cílovou skupinou jsou 
zaměstnanci KÚ a zastupitelé PK. Hlavním přínosem projektu je zmapování potřeb veřejnosti 
v oblasti zveřejňování informací. Následná opatření vedoucí k požadovanému stavu se budou 
týkat především úprav SW aplikací a nastavení procesů. Realizace projektu je zajištěna 4- 
členným realizačním týmem. Projekt navazuje na jiné projekty PK. Inovativnost projektu 
spočívá ve dvou vzájemně provázaných rovinách – OTEVŘENOST a TRANSPARENTNOST. 

- realizace projektu – 3/2014 – 4/2015 
- podpora projektu – 599.860,-CZK (85% strukturální fondy+15% PK) 
- schváleno RPK 1124/13 z 26.8.2013 
 

 

4. Videoarchiv zasedání ZPK 
 

Videoarchiv je na webu kraje od roku 2003. Od ledna 2014 je zveřejňován zápis ze 
zastupitelstva PK. Technické zásahy do videoarchivu vyžadují další náklady, které nejsou 
úměrné počtem uživatelů. Záznam ze zastupitelstva PK je sledován především on-line. 
Zveřejněný zápis umožňuje každému najít si požadovanou informaci z jednání a případně 
následně shlédnout video. 
 

5. Rozklikávací rozpočet  - Ing. Tomáš Marek 
 

Proběhla prezentace rozpočtu s využitím grafiky   „monitor.statnipokladna.cz“. 



 
 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Komise Rady Plzeňského kraje pro otevřený kraj  

 

 

Data jsou za předcházející čtvrtletí. Pokud kraj využije data, která již zpracovává pro 
informační portál ministerstva financí, budou nízké personální nároky na správu, jde o 
finančně nenáročné řešení a rozklikávací rozpočet bude zprovozněn cca v 4/2014. 
Jde o zvážení vhodné míry detailu zveřejněných dat tak, aby rozpočet zůstal pro širokou 
veřejnost přehledný a srozumitelný. Spolu s rozpočtem se předpokládá zveřejnění 
komentářů pro návštěvníky webu. Lze doplnit o vlastní funkce a informace. 
 
Následovala asi hodinová diskuse, Ing. Tomáš Marek odpověděl na všechny dotazy a 
připomínky. Skupina členů komise, kteří mají zájem se účastnit diskuse nad rozklikávacím 
rozpočtem, se ještě sejde. 
 
Bylo přijato usnesení: 
 
KOK doporučuje v rámci aktivity „rozklikávací rozpočet“ využít systém 
„monitor“ ze státní pokladny, včetně komentářů. 
 
PRO – 10, PROTI – 0, ZDRŽELI SE - 3 
 

6. Zpráva o dodržování Etického kodexu člena ZPK v roce 2013  
      - Mgr. Jan Šašek, předseda Kontrolního výboru ZPK 

Zprávu vzali na vědomí zastupitelé na jednání ZPK 10.3.2014 a zpráva je zveřejněna 
na webu kraje. 

 

7. Různé, diskuse 
 

Na žádost p. tajemnice byl změněn zářijový termín zasedání komise z 18.9.2014         
na 11.9.2014. 
 

 

  
 

 
 
 jméno příjmení  jméno příjmení 
 
           Renata Flimelová v.r.           Ing. Milena Stárková v.r. 
 
 zapisovatel  předseda komise 


